



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 7658/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 61/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais esportivos e equipamentos para uso nas Quadras, Campos e Áreas de Lazer do nosso Município, referente ao recurso da Emenda Parlamentar n.º 202439050004 e recurso próprio. Conforme memorando 7.658/2024 1doc.

A Prefeita, AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **adjudicar** o objeto e **homologar** a presente licitação nos termos que seguem:

Item Cota LC1 47	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15 Não	006.001.158	COLCHONETE ACADEMIA GRANDE 100C X 60L X 3 CENTÍMETROS ESPESSURA COR PRETO Marca: ORTHOVIDA COLCHONETE D20	UN	150	35,51	5.326,50
		Total do Proponente				5.326,50
Item Cota LC1 47	14494	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ: 45.740.175/0001-73	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7 Não	006.001.150	REFLETOR SUPER LED 400W HOLOFOTE BIVOLT PROVA D'ÁGUA BRANCO Marca: STARBRIGHT/SHINE REFLETOR 400W	UN	90	79,06	7.115,40
49 Sim	006.001.150	REFLETOR SUPER LED 400W HOLOFOTE BIVOLT PROVA D'ÁGUA BRANCO Marca: STARBRIGHT/SHINE REFLETOR 400W	UN	30	79,06	2.371,80
		Total do Proponente				9.487,20
Item Cota LC1 47	16202	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 52.755.750/0001-77	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27 Não	006.001.170	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MAX1000, BRANCO ROSA, TAMANHO 5 Marca: Dalebol Futsal 1000	UN	53	116,00	6.148,00
32 Não	006.001.175	ANTENA OFICIAL PARA REDE QUADRA DE VÔLEI - 1,80M FIBRA DE VIDRO Marca: Dalebol Antena volei	PAR	8	70,00	560,00
35 Não	006.001.178	ARO DE BASQUETE OFICIAL PROFISSIONAL RETRÁTIL Marca: Dalebol Aro basquete	UN	15	280,00	4.200,00
36 Não	006.001.179	BARREIRA AJUSTÁVEL 5 PEÇAS 4 NIVEIS DE AGILIDADE Marca: Dalebol Barreirinha	UN	30	58,00	1.740,00
69 Sim	006.001.170	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MAX1000, BRANCO ROSA, TAMANHO 5 Marca: Dalebol Futsal 1000	UN	17	116,00	1.972,00
73	006.001.17	ANTENA OFICIAL PARA REDE QUADRA DE	PAR	2	70,00	140,00

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br





Sim	5	VÔLEI - 1,80M FIBRA DE VIDRO Marca: Dalebol				
		Antena volei				
76	006.001.17	ARO DE BASQUETE OFICIAL PROFISSIONAL	UN	5	280,00	1.400,00
Sim	8	RETRÁTIL Marca: Dalebol Aro basquete				
77	006.001.17	BARREIRA AJUSTÁVEL 5 PEÇAS 4 NIVEIS DE	UN	10	58,00	580,00
Sim	9	AGILIDADE Marca: Dalebol Barreirinha				
		Total do Proponente				16.740,00
Item	16203	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	PARA ESCRITORIO L			Unitário	
LC1		CNPJ: 13.674.709/0001-14				
47		Descrição do Produto/Serviço				
8	006.001.15	FAIXA ELÁSTICA MINI BAND FORTE, PARA	UN	225	8,00	1.800,00
Não	1	EXERCÍCIOS DE FUNCIONAL Marca: NEDEL				
		NEDEL				
17	006.001.16	CONES DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL	UN	375	3,00	1.125,00
Não	0	FUTEBOL COM DIMENSÕES APROXIMADAS				
		23X15 Marca: NEDEL NEDEL				
18	006.001.16	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA, ALTURA	UN	30	14,00	420,00
Não	1	6 CM, LARGURA 7CM, PROFUNDIDADE 40CM				
		Marca: PUMP PUMP				
21	006.001.16	ESTACAS PARA TREINAMENTO E AGILIDADE	UN	38	42,00	1.596,00
Não	4	HASTE PVC RESISTENTE E DURÁVEL Marca:				
		NEDEL NEDEL				
23	006.001.16	BARREIRA DE AGILIDADE COM CONES MAIS	UN	113	22,34	2.524,42
Não	6	BARRAS PARA ATLETISMO, ALTURA 24 CM				
		CADA CONES, DIMENSÕES DA BASE 13 CM X				
		13CM. Marca: NEDEL NEDEL				
24	006.001.16	BOLA DE VÔLEI OFICIAL, MODELO 8.0 IVS	UN	53	150,00	7.950,00
Não	7	TESTED BY FIVB, COR AMARELA E ROXO				
		Marca: NEDEL NEDEL				
25	006.001.16	BOLA DE BASQUETE OFICIAL, TAMANHO 6,	UN	53	22,50	1.192,50
Não	8	MATERIAL DA BOLA BORRACHA Marca:				
		STORM STORM				
30	006.001.17	REDE DE BASQUETE OFICIAL, MALHA 7 FIO 6	UN	30	17,87	536,10
Não	3	COR BRANCA DIÂMETRO 45CM ALTURA				
		40CM Marca: NEDEL NEDEL				
37	006.001.18	TREINAMENTO DE AGILIDADE BARREIRA	UN	30	98,00	2.940,00
Não	0	TREINAMENTO Marca: NEDEL NEDEL				
38	006.001.18	COLCHÃO DE GINÁSTICA ARTÍSTICA 3MT X	UN	1	3.300,00	3.300,00
Não	1	2MT X20 CM DE ALTURA Marca: NEDEL				
		NEDEL				
39	006.001.18	TENDAS 5 X 5 M EM AÇO GALVANIZADO	UN	2	4.500,00	9.000,00
Não	2	ANTIFERRUGEM Marca: MOR MOR				
40	006.001.18	CAIXA DE SOM ALTO - FALANTE: 15,	KIT	2	2.700,00	5.400,00
Não	3	POTENCIA RMS 600 + 600 W Marca: IDEA				
		IDEA				
41	006.001.18	TABELA DE BASQUETE COMPENSADO	UN	8	825,00	6.600,00
Não	4	NAVAL (1,80 X 1,05) Marca: NEDEL NEDEL				
50	006.001.15	FAIXA ELÁSTICA MINI BAND FORTE, PARA	UN	75	8,00	600,00
Sim	1	EXERCÍCIOS DE FUNCIONAL Marca: NEDEL				
		NEDEL				
60	006.001.16	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA, ALTURA	UN	10	14,00	140,00
Sim	1	6 CM, LARGURA 7CM, PROFUNDIDADE 40CM				
		Marca: PUMP PUMP				
63	006.001.16	ESTACAS PARA TREINAMENTO E AGILIDADE	UN	12	42,00	504,00
Sim	4	HASTE PVC RESISTENTE E DURÁVEL Marca:				
		NEDEL NEDEL				
65	006.001.16	BARREIRA DE AGILIDADE COM CONES MAIS	UN	37	22,34	826,58

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br





Sim	6	BARRAS PARA ATLETISMO, ALTURA 24 CM CADA CONES, DIMENSÕES DA BASE 13 CM X 13CM. Marca: NEDEL NEDEL				
66 Sim	006.001.16 7	BOLA DE VÔLEI OFICIAL, MODELO 8.0 IVS TESTED BY FIVB, COR AMARELA E ROXO Marca: NEDEL NEDEL	UN	17	150,00	2.550,00
67 Sim	006.001.16 8	BOLA DE BASQUETE OFICIAL, TAMANHO 6, MATERIAL DA BOLA BORRACHA Marca: STORM STORM	UN	17	22,50	382,50
72 Sim	006.001.17 3	REDE DE BASQUETE OFICIAL, MALHA 7 FIO 6 COR BRANCA DIÂMETRO 45CM ALTURA 40CM Marca: NEDEL NEDEL	UN	10	17,87	178,70
78 Sim	006.001.18 0	TREINAMENTO DE AGILIDADE BARREIRA TREINAMENTO Marca: NEDEL NEDEL	UN	10	98,00	980,00
79 Sim	006.001.18 4	TABELA DE BASQUETE COMPENSADO NAVAL (1,80 X 1,05) Marca: NEDEL NEDEL	UN	2	825,00	1.650,00
		Total do Proponente				52.195,80
Item Cota LC1 47	16204 Código	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 49.681.792/0001-04 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5 Não	006.001.14 8	REDES DE FUTSAL M/CAIXOTE 3,20 X 2,10 M Marca: MATRIX/ FUTSAL MATRIX/ FUTSAL	PAR	23	169,00	3.887,00
6 Não	006.001.14 9	REDES DE GOL SOCIETY M/ CAIXOTE 4,20 X 2,30 Marca: MASTER/ SOC MASTER/ SOC	PAR	8	230,00	1.840,00
9 Não	006.001.15 2	CANELEIRA FUNCIONAL DE 1 KG PARA INTENSIFICAR OS EXERCÍCIOS FÍSICOS Marca: FISIC/ 1KG FISIC/ 1KG	UN	225	11,00	2.475,00
10 Não	006.001.15 3	CANELEIRA FUNCIONAL DE 2 KG PARA INTENSIFICAR OS EXERCÍCIOS FÍSICOS Marca: FISIC/ 2KG FISIC/ 2KG	UN	150	13,50	2.025,00
19 Não	006.001.16 2	BOIA MACARRÃO PARA PISCINA FLUTUANTE COM FURO ESPAGUETE PARA HIDROGINÁSTICA Marca: BRASIL PEX/ ESPAGUETE BRASIL PEX/ ESPAGUETE	UN	150	5,05	757,50
34 Não	006.001.17 7	JUMP PROFISSIONAL REFORÇADO CAMA ELÁSTICA JUMP Marca: OTONE/ JUMP OTONE/ JUMP	UN	15	242,34	3.635,10
47 Sim	006.001.14 8	REDES DE FUTSAL M/CAIXOTE 3,20 X 2,10 M Marca: MATRIX/ FUTSAL MATRIX/ FUTSAL	PAR	7	169,00	1.183,00
48 Sim	006.001.14 9	REDES DE GOL SOCIETY M/ CAIXOTE 4,20 X 2,30 Marca: MASTER/ SOC MASTER/ SOC	PAR	2	230,00	460,00
51 Sim	006.001.15 2	CANELEIRA FUNCIONAL DE 1 KG PARA INTENSIFICAR OS EXERCÍCIOS FÍSICOS Marca: FISIC/ 1KG FISIC/ 1KG	UN	75	11,00	825,00
52 Sim	006.001.15 3	CANELEIRA FUNCIONAL DE 2 KG PARA INTENSIFICAR OS EXERCÍCIOS FÍSICOS Marca: FISIC/ 2KG FISIC/ 2KG	UN	50	13,50	675,00
58 Sim	006.001.15 9	CONES 50 CM FITNESS TREINAMENTO DE EXERCÍCIOS FUNCIONAL CIRCUITO Marca: PLASTCOR/ CONES PLASTCOR/ CONES	UN	37	11,50	425,50
75 Sim	006.001.17 7	JUMP PROFISSIONAL REFORÇADO CAMA ELÁSTICA JUMP Marca: OTONE/ JUMP OTONE/ JUMP	UN	5	242,34	1.211,70
		Total do Proponente				19.399,80
Item Cota	16206 Código	PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br





LC1 47		CNPJ: 05.700.700/0001-02			Unitário	
		Descrição do Produto/Serviço				
44 Não	006.001.18 7	POSTE / MASTRO OFICIAL PARA VÔLEI DE QUADRA COM CREMALHEIRA Marca: MAGNUM POSTE MASTRO OFICIAL	UN	3	600,00	1.800,00
81 Sim	006.001.18 7	POSTE / MASTRO OFICIAL PARA VÔLEI DE QUADRA COM CREMALHEIRA Marca: MAGNUM POSTE MASTRO OFICIAL	UN	1	600,00	600,00
		Total do Proponente				2.400,00
Item Cota LC1 47	16208 Código	CORMED WINNER LTDA CNPJ: 52.890.701/0001-47	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
31 Não	006.001.17 4	PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO 300 X 125 X 7 CM Marca: CO-657PL CO-657PL	UN	2	5.640,00	11.280,00
		Total do Proponente				11.280,00
Item Cota LC1 47	16211 Código	EDUCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 55.871.589/0001-95	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
12 Não	006.001.15 5	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL PARA EXERCÍCIOS FUNCIONAIS MEDIDA 3,15M COM PUXADORES SEM OS PUXADORES 2,80M Marca: Innovare Conf. Edital	UN	150	6,80	1.020,00
14 Não	006.001.15 7	ESCADA DE AGILIDADE Marca: Innovare Conf. Edital	UN	75	28,00	2.100,00
22 Não	006.001.16 5	DISCO ESPORTIVOS PRATINHO OU CHAPÉU CHINES DE TREINAMENTO FUNCIONAL Marca: Innovare Conf. Edital	UN	113	1,45	163,85
54 Sim	006.001.15 5	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL PARA EXERCÍCIOS FUNCIONAIS MEDIDA 3,15M COM PUXADORES SEM OS PUXADORES 2,80M Marca: Innovare Conf. Edital	UN	50	6,80	340,00
56 Sim	006.001.15 7	ESCADA DE AGILIDADE Marca: Innovare Conf. Edital	UN	25	28,00	700,00
64 Sim	006.001.16 5	DISCO ESPORTIVOS PRATINHO OU CHAPÉU CHINES DE TREINAMENTO FUNCIONAL Marca: Innovare Conf. Edital	UN	37	1,45	53,65
		Total do Proponente				4.377,50
Item Cota LC1 47	16220 Código	100 SPORTS LTDA CNPJ: 29.761.115/0001-80	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
2 Não	006.001.14 5	REDE DE PROTEÇÃO QUADRA LARG 40 X 10 ALT. Marca: MASTER REDE OFICIAL	UN	2	2.000,00	4.000,00
3 Não	006.001.14 6	REDE DE PROTEÇÃO P/ CAMPO DE FUTEBOL 60 X 7 M Marca: MASTER REDE OFICIAL	UN	1	2.400,00	2.400,00
4 Não	006.001.14 7	REDES DE GOL CAMPO M/ CAIXOTE 7,50 X 2,50 M Marca: PANGUE OFICIAL	PAR	15	310,00	4.650,00
28 Não	006.001.17 1	BOLA DE CAMPO OFICIAL TAMANHO 69 Marca: PRO OFICIAL	UN	75	35,00	2.625,00
46 Sim	006.001.14 7	REDES DE GOL CAMPO M/ CAIXOTE 7,50 X 2,50 M Marca: PANGUE OFICIAL	PAR	5	310,00	1.550,00
		Total do Proponente				15.225,00
Item Cota LC1	16226 Código	SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIV CNPJ: 19.448.062/0001-99	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br





		Descrição do Produto/Serviço				
47						
1 Não	006.001.14 4	REDES DE PROTEÇÃO QUADRA LAR 20 X 10 ALT. Marca: master master	UN	2	1.300,00	2.600,00
11 Não	006.001.15 4	CONE DEMARCATÓRIO Marca: impacto impacto	UN	150	3,12	468,00
13 Não	006.001.15 6	REDE OFICIAL DE VÔLEI DE QUADRA FIO 4MM SEDA 4 FAIXAS PVC VO-4-4 P PRETO TAMANHO 9,5 METROS Marca: master master	UN	15	100,00	1.500,00
16 Não	006.001.15 9	CONES 50 CM FITNESS TREINAMENTO DE EXERCÍCIOS FUNCIONAL CIRCUITO Marca: impacto impacto	UN	113	11,50	1.299,50
20 Não	006.001.16 3	HALTER TRIANGULAR PARA HIDROTERAPIA PEQUENO Marca: slade slade	UN	150	26,00	3.900,00
26 Não	006.001.16 9	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, MODELO T2 COSTURADA, COR AMARELA Marca: euro euro	UN	38	39,00	1.482,00
29 Não	006.001.17 2	BOLA DE SOCIETY, TAMANHO 6 Marca: euro euro	UN	75	39,00	2.925,00
33 Não	006.001.17 6	HALTERES EMBORRACHADOS Marca: slade slade	UN	150	13,00	1.950,00
42 Não	006.001.18 5	LINHA MOVIMENTAÇÃO ATIVA INFANTIL DE 4 A 12 ANOS. 68 PÇS Marca: impacto impacto	CJ	3	455,00	1.365,00
43 Não	006.001.18 6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COLORIDA Marca: hp hp	UN	1	2.699,41	2.699,41
45 Não	006.001.18 8	VENTILADOR PAREDE 50 CM Marca: ventisol ventisol	UN	15	260,00	3.900,00
53 Sim	006.001.15 4	CONE DEMARCATÓRIO Marca: impacto impacto	UN	50	3,12	156,00
55 Sim	006.001.15 6	REDE OFICIAL DE VÔLEI DE QUADRA FIO 4MM SEDA 4 FAIXAS PVC VO-4-4 P PRETO TAMANHO 9,5 METROS Marca: master master	UN	5	100,00	500,00
57 Sim	006.001.15 8	COLCHONETE ACADEMIA GRANDE 100C X 60L X 3 CENTÍMETROS ESPESSURA COR PRETO Marca: profitness profitness	UN	50	35,00	1.750,00
59 Sim	006.001.16 0	CONES DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL FUTEBOL COM DIMENSÕES APROXIMADAS 23X15 Marca: impacto impacto	UN	125	3,12	390,00
61 Sim	006.001.16 2	BOIA MACARRÃO PARA PISCINA FLUTUANTE COM FURO ESPAGUETE PARA HIDROGINÁSTICA Marca: slade slade	UN	50	4,90	245,00
62 Sim	006.001.16 3	HALTER TRIANGULAR PARA HIDROTERAPIA PEQUENO Marca: slade slade	UN	50	26,00	1.300,00
68 Sim	006.001.16 9	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL, MODELO T2 COSTURADA, COR AMARELA Marca: euro euro	UN	12	39,00	468,00
70 Sim	006.001.17 1	BOLA DE CAMPO OFICIAL TAMANHO 69 Marca: euro euro	UN	25	38,50	962,50
71 Sim	006.001.17 2	BOLA DE SOCIETY, TAMANHO 6 Marca: euro euro	UN	25	39,00	975,00
74 Sim	006.001.17 6	HALTERES EMBORRACHADOS Marca: slade slade	UN	50	13,00	650,00
82 Sim	006.001.18 8	VENTILADOR PAREDE 50 CM Marca: ventisol ventisol	UN	5	260,00	1.300,00
		Total do Proponente				32.785,41

Valor total: R\$ 169.217,21 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e dezessete reais e vinte e um centavos)

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br



NAZARÉ PAULISTA, 17 de janeiro de 2025

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO
PREFEITO MUNICIPAL





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FAC2-ECB2-EBF6-2B81

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO (CPF 092.XXX.XXX-73) em 20/01/2025 10:42:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/FAC2-ECB2-EBF6-2B81>